
    Příloha č. 1 k č. j. KU-2342/ČJ-2023-230501 

Propozice a podmínky k soutěži a stejnojmenné výstavě Kriminalistika 
ve fotografii III. 

Kriminalistický ústav (dále jen „KÚ“) si v letošním roce připomíná 65. výročí své 
existence. K tomuto jubileu připravil několik akcí, mimo jiné fotografickou soutěž 
Kriminalistika ve fotografii III. Z došlých fotografií, které splní podmínky soutěže, 
odborná porota vybere max. 50 nejzdařilejších fotografií a následně určí pořadí na 
1. až 5. místě.

Vybrané fotografie budou vystaveny na stejnojmenné výstavě, která se uskuteční 
v Muzeu Policie ČR od 1. prosince 2023 do 31. ledna 2024. V letech 2024 a 2025 
bude výstava, která je koncipována jako putovní, probíhat ve spolupráci s krajskými 
ředitelstvími policie v jednotlivých regionech, kde bude k vidění ve veřejných 
prostorách (např. galerie, muzea, výstavní sály apod.). 

1) Soutěže se mohou zúčastnit policisté nebo občanští zaměstnanci Policie ČR.

2) Hlavní podmínkou soutěže je zachování tématu, tj. obsah fotografie musí
souviset s kriminalistikou. Fotografie mohou např. zachycovat:
a) práci kriminalistů,
b) předměty a stopy,
c) technické prostředky a přístroje používané v kriminalistice.

Forma zpracování tématu je volná (může se např. jednat o fotografie z činnosti 
kriminalistů na místě činu – reálné či naaranžované, z prostředí kriminalistických 
laboratoří, historické i současné, fotografie mohou být upraveny ve fotografických 
programech atd.). Hodnotit se bude hlavně vypovídající a umělecká hodnota 
fotografií.  
Upozorňujeme, že pokud jsou na poskytnutých fotografiích zobrazeny 
osoby, které je možné podle vzhledu nebo i jiných znaků identifikovat, je 
nutné si od takových osob vyžádat svolení se zveřejněním a rozšiřováním 
fotografie, jehož vzor je uvedený v příloze č. 2. Svolení uchová autor fotografie.  

3) Do soutěže se zasílají digitální fotografie. Pro prvotní výběr lze zaslat fotografie
v tomto formátu:

velikost: 2000 pixelů delší strana 
rozlišení: 72 DPI (web) 
obrazový formát: JPEG (dále nekomprimovaný) 
barevný profil (ICC): sRGB (ve většině běžných záznamových zařízení nativně) 
barevná hloubka: 8 bit 

Padesát vybraných fotografií musí pro další prezentaci splňovat tento formát: 

velikost: původní (maximální) 
rozlišení: 300 DPI (tisk) 
obrazový formát: JPEG, TIFF, RAW (dále nekomprimované) 
barevný profil (ICC): sRGB (ve většině běžných záznamových zařízení nativně) 
barevná hloubka: 8 bit 



      Pokud vybrané fotografie tento formát nesplňují, budou autoři osloveni, aby 
      příslušnou fotografii dodali v uvedeném formátu. 

4) Každý autor (tvůrce předkládaných fotografií) se může zúčastnit soutěže
maximálně s 10 fotografiemi.

5) K zaslaným fotografiím autor uvede povinně tyto údaje: jméno, příjmení a útvar,
kde je zařazen. Dále uvede telefonický kontakt. Ke každé fotografii autor uvede
název fotografie, popis fotografie tj. co zachycuje (např. Vloupání, prostřelená
okenní tabule – balistická stopa), místo a dobu vzniku fotografie. Tyto údaje
vyplní do přihlášky do soutěže uvedené v příloze č. 3.

6) Soutěž trvá od 1. března 2023 do 31. října 2023. Do soutěže budou zahrnuty 
i fotografie s datem odeslání 31. srpna 2023.

7) Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit ze soutěže nevhodné snímky, např. příliš
drastické fotografie, fotografie, které nedodrží uvedené téma, technické
požadavky nebo fotografie bez požadovaných údajů uvedených v bodech 5.

8) Fotografie posoudí odborná porota, která určí pořadí pěti nejlepších fotografií
a autora vítězné fotografie.

9) Autor vítězné fotografie získá hodnotný digitální fotoaparát a předplatné
Kriminalistického sborníku na tři roky. Autoři na 2. a 3. místě získají peněžní
poukázky od firmy FotoŠkoda a předplatné Kriminalistického sborníku na 2 roky.
Autoři na 4. a 5. místě získají předplatné Kriminalistického sborníku na 1 rok.

10) Pět nejlepších fotografií bude vytištěno ve výstavním formátu většího rozměru
a vydraženo. Celý výtěžek dražby bude věnován na konto Nadace policistů
a hasičů.

11) Dražba se uskuteční na nadačním koncertu Nadace policistů a hasičů, který se
uskuteční 30. listopadu 2023 v hotelu Ambassador. Autoři pěti nejlepších
fotografií budou na dražbu pozváni.

12)  U pěti vybraných fotografií si pořadatel vyhrazuje právo vyžádat od autora
zapůjčení původního negativu (klasická – analogová fotografie) nebo zaslání
původních digitálních obrazových dat na datovém nosiči (např.: CD, DVD, USB
flash disk apod.) v nejvyšší možné kvalitě ve formátu jpg, tiff, raw pro potřeby
tisku, výstavy a dražby.

13) Fotografie, které splní podmínky soutěže a budou doporučeny porotou, budou
vystaveny na výstavě Kriminalistika ve fotografii III, která se uskuteční od
1. prosince 2023 do 31. ledna 2024 v Muzeu Policie ČR. Fotografie bude
doplněna o jméno a příjmení autora (v souladu se souhlasem ke zpracování 
osobních údajů) a o popis fotografie (např. Vloupání, prostřelená okenní tabule). 
Po ukončení expozice bude výstava nabídnuta jako putovní jednotlivým krajským 
ředitelstvím policie; putovní výstava bude umístěna zpravidla ve veřejných 
prostorách a bude probíhat v letech 2024 až 2025. 



 

 

14) Licenční ujednání 

I. Autor přihlášením do soutěže uděluje Kriminalistickému ústavu 
nevýhradní licenci, a to územně a časově neomezenou.  Licence je 
udělena pro všechny způsoby užití, zejména k prezentaci v rámci 
výstavy Kriminalistika ve fotografii III, dražbě fotografií a pro další 
propagační materiály KÚ.  

II. Autor prohlašuje, že žádná její část nebyla převzata z jiné práce ani se 
na jiné práci nezakládá; žádnou její částí se neporušují autorská práva 
ani žádná jiná práva jakýchkoli osob; rovněž se neporušují žádné 
stávající právní předpisy České republiky nebo Evropské unie. 
Reprodukcí, zveřejněním, vystavováním ani žádným jiným využitím ze 
strany nabyvatele v žádném případě nedojde k porušení práv třetí 
osoby. 

III. Dále autor výslovně souhlasí s tím, že dílo může být doplněno znakem, 
logem anebo textem. 

IV. Autor tímto prohlašuje, že pokud dílo obsahuje jednoznačně 
identifikovatelnou osobu, zajistil od takové osoby svolení k zveřejnění 
a rozšiřování fotografie ve vymezeném rozsahu, a je schopen toto 
svolení nabyvateli doložit.  

V. Autor tímto prohlašuje, že se vzdává případných finančních nároků 
plynoucích z užití díla KÚ. 

15) Výsledky soutěže budou také publikovány v Kriminalistickém sborníku, 
v elektronickém časopisu KRIMI-info, který je na intranetových stránkách KÚ, 
a internetových stránkách KÚ a Policie ČR, případně v dalších propagačních 
materiálech KÚ. 

 
16) Zpracování osobních údajů 

I. Pro potřeby uvedení osobních údajů u fotografií během výše zmíněné 
výstavy a pro potřeby případného dalšího kontaktování autora za 
účelem využití fotografií pro další propagační účely, zašle autor souhlas 
se zpracováním osobních údajů (příloha č. 4). Osobní údaje (jméno, 
příjmení, kontaktní telefon), budou zpracovávány po dobu 5 let. Po 
uplynutí této doby budou nejpozději do 3 měsíců zlikvidovány.  

II. V případě souhlasu se zpracováním osobních údajů v rozsahu jméno 
a příjmení za účelem určení autora budou údaje uloženy a zpracovány 
po dobu nezbytně nutnou vzhledem k účelu zpracování, nejdéle však 
do doby odvolání souhlasu. 

III. Soutěžící má právo: 

 požadovat po organizátorovi informaci, jaké osobní údaje 
zpracovává, žádat si fotokopii těchto údajů; 

 vyžádat si u organizátora přístup k těmto osobním údajům a tyto 
nechat aktualizovat nebo opravit, popřípadě požadovat omezení 
jejich zpracování; 

 požadovat po organizátorovi výmaz těchto osobních údajů; 



 

 

 podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo se obrátit 
na soud. 

IV. Poskytnutí výše uvedených osobních údajů pro účely jejich předání je 
dobrovolné. 

V. V případě změny Vašich osobních údajů Vás žádáme o nahlášení této 
změny. 

VI. Svůj souhlas se zpracováním osobních údajů můžete kdykoliv odvolat, 
a to i bez udání důvodu, písemnou formou u Kriminalistického ústavu 
Policie České republiky. 

VII. Zpracování Vašich osobních údajů bude započato až po udělení tohoto 
souhlasu se zpracováním osobních údajů. Při zpracování osobních 
údajů nebude prováděno automatizované rozhodování a profilování. 

 
17) Shrnutí - společně s fotografií je nutné doručit tyto vyplněné a podepsané 

dokumenty.  
-  Přihlášku do soutěže – příloha č. 3, souhlas se zpracováním osobních 

údajů – příloha č. 4 (v případě souhlasu s uveřejněním fotografie 
v rámci výše uvedených výstav) 

 
Poštou (kurýrem) na adresu:   
 
Kriminalistický ústav Policie ČR 
pošt. schr. 62/KÚ – na obálku uvést Fotosoutěž 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
 
Případné dotazy zodpoví: Mgr. et Mgr. Dušan Hrazdíra  
e-mail: dusan.hrazdira@pcr.cz 974 863 832 (776 185 390) 
 

mailto:dusan.hrazdira@pcr.cz

